平成２４年１１月１６日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先  取  締  役 兼 ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

「キティサンリオキャラコンシェル」

「しゃべってキャラ™」配信開始に関するお知らせ

～ハローキティとマイメロディの「しゃべってキャラ™」が登場！

～キャラクターに話しかけると、かわいい声で適切な機能やサービスを選択してくれたり、返事

をしたり、歌ったり、笑ったり、悲しんだり、いろいろな反応を楽しむことができます。

 イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之、以下「当社」）は、

株式会社サンリオ（東京都品川区、代表取締役社長 辻信太郎）からライセンス許諾を受けて提

供中のNTTドコモ「ｄメニュー™」向けサイト「キティサンリオキャラコンシェル」にて、ハロー

キティとマイメロディの「しゃべってキャラ™」の配信を、11月16日より開始いたしましたので、

お知らせいたします。

NTTドコモのスマートフォンの新機能「しゃべってキャラ™」は、「しゃべってコンシェル」の

キャラクター「ひつじのしつじくん」を、自分の好きなキャラクターに変更できる機能です。

今回、配信を開始しましたのは、ハローキティがふわふわピンクのベアに変身した、「キティ

キャンディベア」デザインとマイメロディがお気に入りのヌイグルミたちに囲まれた、「マイメ

ロディヌイグルミ」デザインの２種類の「しゃべってキャラ™」です。スマートフォンに話しか

けると、かわいい声で天気やニュース、占いなどのサービスを選択したり、メール、アラームな

どスマートフォンの機能を呼び出したりします。

また、ハローキティに「おはよう」と話しかけると、「キティと一緒に今日も頑張ろう！」と

返事をしたり、マイメロディに「好きな食べ物は」と聞くと、「アーモンドパウンドケーキが大

好き！」と答えたり、「歌って」と話しかけると歌を歌ってくれたり、また、笑ったり悲しんだ

り、それぞれのキャラクターのいろいろな反応を楽しむことができます。

当社では今後も、市場の拡大が期待されるスマートフォン端末向けサービスに積極的にコンテ

ンツを展開してまいります。

1

■サイト概要

サ イ ト 名 称：「キティサンリオキャラコンシェル」

サービス開始日：平成24年11月16日

情 報 料：月額315円（税込）300ポイント/月額525円（税込）500ポイント

個別課金105円（税込）100ポイント/個別課金315円（税込）300ポイント

（「しゃべってキャラ™」のダウンロードは500ポイント消費します。）

アクセス方法：ｄメニュー™メニューリスト→きせかえ/待受/マチキャラ→マチキャラ

対 応 機 種：Android™2.1以上搭載のNTTドコモスマートフォン（一部端末を除く）

（「しゃべってキャラ™」は、2012年冬モデル以降のNTTドコモスマートフォン対応）

■サービスイメージ
【乗換案内検索】 【レシピ検索】 【雑談】

2

©1976, 2012 SANRIO CO., LTD. APPROVAL NO.S533013

©Imagineer Co.,Ltd.

※画像使用の場合は、必ず当社までご連絡下さい。

※「ｄメニュー™」「しゃべってコンシェル」「しゃべってキャラ™」「ひつじのしつじくん」「マチキャラ」はNTT

ドコモの商標または登録商標です。

※「Android™」は、Google Inc. の商標または登録商標です。

※その他、本文中に記載されている会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社
モバイルメディア事業本部 河野

TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp